1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

76
9/

20
25

/2

29-01-2025

N.º 20

 2.ª série

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DA GRACIOSA

Aviso (extrato) n.º 2769/2025/2

Sumário: Procedimento concursal para o provimento do cargo de direção intermédia de 2.º grau de
chefe de divisão de Urbanismo, Obras, Fiscalização e Desenvolvimento Socioeconómico.

Procedimento Concursal para o Provimento do Cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau de Chefe
de Divisão de Urbanismo, Obras, Fiscalização e Desenvolvimento Socioeconómico

Nos termos do n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, adaptada à Administração
Local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, torna-se público que, por Deliberação favorável da Câmara
Municipal, de 20/06/2024, e da Assembleia Municipal, de 27/06/2024, se encontra aberto, pelo prazo de
10 (dez) dias úteis a contar do dia da publicação na Bolsa de Emprego Público (BEP), o procedimento
concursal para provimento do seguinte cargo dirigente, em comissão de serviço:

Cargo de Direção Intermédia do 2.º grau — Chefe de Divisão de Urbanismo, Obras, Fiscalização
e Desenvolvimento Socioeconómico (DUOFDS) do Município de Santa Cruz da Graciosa.

Os requisitos formais de provimento, perfil exigido, composição do júri e métodos de seleção
serão publicitados na Bolsa de Emprego Público, no prazo de dois dias úteis após a publicação do
presente aviso.

8 de janeiro de 2025. — O Presidente da Câmara Municipal, António Manuel Ramos dos Reis.
318544419